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کوتاه از ورزش 

* چهارمین مسابقه جشنواره تابستانی شطرنج 
بیرجند به صورت بلیتس، ریتد و با حضور 15 بازیکن 
در شش دور به روش سوئیسی برگزار شد و مرتضی 
زمانی، قلاسی مود و البرز قیاسی در پایان این 

رقابت ها مقام های اول تا سوم را از آن خود کردند.
استعدادهای  المپیاد  انتخابی  های  رقابت   *
در  مرداد   10 پنج شنبه  استان  اسکیت  برتر 
رشته فری استایل و جمعه 11 مرداد در انتخابی 
سرعت برگزار می شود و منتخبان دختر استان از 
دوم تا دهم شهریور در مازندران و اسکیت بازان 
پسر فری استایل در تهران و سرعت در ارومیه 

شهریور به رقابت می پردازند.
* دوره مربیگری درجه 3 بوکس با حضور 25 
بشرویه،  قاینات،  شهرستان های  از  بوکسور 
طبس، فردوس، نهبندان و بیرجند و با تدریس 

استاد کیهانی در حال برگزاری است.
* رقابت های استعدادهای برتر فوتسال استان 
هشتم مرداد در بیرجند با حضور 11 تیم به مدت 

دو روز برگزار می شود.
* دونده های استان در رده سنی بزرگ سالان که 
به رقابت های کشوری در تهران اعزام شده بودند 

نتوانستند جزو نفرات برتر این رقابت ها باشند.
* طرح تابستانه با ورزش با مشارکت رشته های 
ورزشی همگانی، انجمن های ورزشی، ورزش 
رزمی، والیبال، بدمینتون، وزنه برداری، اسکیت 
همراه با ایستگاه مشاوره تخصصی و ایستگاه 
پزشکی ورزشی در پارک باغ ملی قاین با حضور 

هزار و 500 نفر برگزار شد.
* تیم آمادگی جسمانی دانشجویان پسر دانشگاه 
بیرجند با مربیگری سجاد سرزهی و سرپرستی 
سید مصطفی جلیلی موفق به کسب مقام چهارم 

تیمی در المپیاد دانشجویان کشور شد. 
* تیم بوکس جوانان استان که به رقابت های 
کشوری در کرمانشاه اعزام شده بود نتوانست 

مدالی را به دست آورد.
* رقابت های دو ومیدانی استعدادهای برتر 
استان 17 مرداد ویژه آقایان و 18 مرداد ویژه 

بانوان برگزار می شود.
* مسابقات بدمینتون دختران استان در دو بخش 
نونهالان و المپیاد استعدادهای برتر در رده سنی 
12تا 15 سال برگزار شد و در بخش نونهالان؛ 
نرگس فارابی، میترا صیادی و آتنا مهاجر هر سه 
از شهرستان قاینات به ترتیب اول تا سوم شدند و 
در بخش استعدادهای برتر؛ ساغر فرنگی و مریم 
السادات الهی اول و دوم و نرگس فارابی و میترا 

صیادی به صورت مشترک سوم شدند.

زهرا قربانی

تب  می رسد  که  دانش آموزان  فراغت  اوقات  فصل 
فعالیت های ورزشی بالا می گیرد طوری که هر روز 
فضاهای ورزشی پذیرای صدها کودک و نوجوان است. 
در این میان گاه ترافیک تقاضا به حدی است که به گفته 
مدیر یکی از مدارس فوتبال، ظرفیت پذیرش حتی یک 
نفر را ندارد اما با گذری در معابر، همچنان پوسترهایی 
در میدان های اصلی شهر حاکی از پذیرش و ثبت نام 
در برخی رشته های ورزشی است. نکته مهم این است 
که می توان از فرصت ها بهره جست و استعدادیابی را به 
عنوان یکی از مهم ترین اهداف این دوره های آموزشی 
مد نظر داشت اما متاسفانه در برخی دوره ها خبری از 
پرداختن به این موضوع نیست. البته این موضوع برای 
اغلب خانواده ها در ردیف آخر اهمیت قرار دارد و چه 
بسا کلاس های ورزشی را فقط برای فاصله گرفتن 
فرزندشان از محیط بی تحرک خانه و فضای مجازی، 
برمی گزینند. افزون بر این، افراد بسیاری هستند که 
علاقه دارند فرزندشان از فرصت پیش آمده بیشترین 
بهره گیری را داشته باشد و آموزش ها را بر مبنای اصول 
پشت سر بگذارد و این دوره؛ شروعی برای تحرکی بزرگ 

در زندگی آن ها باشد. 

سرکی به کلاس های والیبال و فوتبال
یکی از سالن های ورزشی محل برگزاری کلاس ها برای 
بررسی و تهیه گزارش انتخاب می شود. هنوز نیم ساعتی 
تا میانه روز مانده است و فوتسالیست های کوچک زیر 
نظر مربی در حال تمرین هستند، آن ها که از ساعتی 
قبل در این سالن حاضر شده اند با به صدا در آمدن 
سوت پایان کلاس، باید فضا را به دختران والیبالیست 
تحویل دهند اما در حالی که هنوز در حال جمع کردن 
وسایل خود هستند دختران به همراه دو مربی وارد سالن 
می شوند.سالن گرم است و با همین شرایط کلاس بعد 
از 20 دقیقه ای که صرف پرداخت شهریه هنرجویان 
و جاگذاری تورهای والیبال می شود، با نرمش و انجام 
حرکات ورزشی دختران کوچک که آمارشان به حدود 
50 نفر می رسد، شروع می شود. بعد از آن مربیان به 
گروه بندی می پردازند و اعضای شش گروه انتخابی 
که هر کدام از گروه ها حدود هفت تا هشت هنرجو دارد 
با دستور مربی، توپ ها را زیر یک تور می چینند و در 
مسابقه ای با هدایت مربی شرکت می کنند.20 دقیقه 

آخر کلاس با چیدمان مربی، گروه ها پشت سه تور قرار 
می گیرند و با این که با قوانین به طور کامل آشنا نیستند 
به صورت نمایشی با یکدیگر رقابت می کنند در پایان 
هم با نرمش؛ کلاس حدود ساعت 13 به پایان می رسد و 
فضا به پسرانی که در بیرون سالن برای شرکت در کلاس 
والیبال منتظرند، تحویل داده می شود.این اتفاق ها 
مربوط به یک ساعت و نیم کلاس آموزشی دخترانی است 
که آمده اند هم اوقات فراغت خود را پر کنند و هم آموزش 
ببیند در کنار آن شاید در آینده یکی از استعدادهای 
ورزشی باشند.سرکشی ها از مدارس فوتبال شهر هم 
حکایت از این وضعیت دارد و کلاس ها در مستطیل 
سبز با تقاضای زیاد هنرجو در حال برگزاری است و چون 
جمعیت بالاست شاید نه هنرجویان و نه مربیان رضایت 

از این آموزش ها داشته باشند.

چالش ها
زمانی که صحبت های والدینی که فرزندان خود را در 
این کلاس ها ثبت نام کرده اند می شنوی برخی رضایت 

چندانی از کیفیت این دوره های آموزشی ندارند و افزون 
بر این به کمبود امکانات، نبود آب سردکن در سالن، 
ساعت های نامناسب، شلوغی کلاس ها، هزینه های 
زیاد، آموزش های گاه نادرست، برنامه نداشتن برخی 
از مربیان، نبود مربی ثابت و ... اشاره می کنند و خواسته 
شان از مسئولان این است  که نظارت  بیشتری بر این 
دوره های آموزشی داشته باشند.»مودی«، مادر یکی 
از هنرجویان گلایه اش را از نحوه برگزاری کلاس های 
ورزشی این طور مطرح می کند: فرزندم علاقه زیادی 
به والیبال داشت و به همین دلیل او را به دوره آموزشی 
دو ماهه با پرداخت 120 هزار تومان هزینه کلاس و 
30 هزار تومان بیمه ورزشی فرستادم اما آموزش در 
این دوره منحصر به انجام چند حرکت نرمشی و تقسیم 
ورزشکاران به دو گروه و بازی گروه ها با یکدیگر است 
بدون این که تکنیکی به شرکت کنندگان آموزش داده 
شود دیگر این که، زمانی هم که به این شرایط اعتراض 
کردیم مربی با صراحت این کلاس ها را فرصتی برای 
گذراندن وقت بیان کرد! »قاسمی«، یکی دیگر از والدین 
با گلایه از شلوغی مدارس فوتبال، به افزایش چند برابری 
هزینه کلاس ها در مقایسه با سال گذشته اشاره می کند 
و می گوید: برای 24 جلسه 240 هزار تومان پرداخت 
کردم اما آن چنان کیفیتی در آموزش ها ملموس نیست.

10 هزار نفر 
معاون اداره ورزش و جوانان 
بیرجند با اشاره به این که 
کلاس های ورزشی در قالب 
44 هیئت در بخش آقایان و 
40 هیئت در بخش بانوان 

60 رشته ورزشی در حال برگزاری است و در  در 
مجموع 10 هزار نفر درگیر این کلاس ها هستند، به 
این نکته می پردازد که فوتبال، والیبال و ژیمناستیک 
در آقایان و همگانی، والیبال و تکواندو در بخش بانوان 
بیشترین تقاضا را داشته است. »عابدی«، نسبت هنرجو 
به مربی را در رشته های مختلف ورزشی متفاوت اعلام 
می کند و بر این عقیده است که با توجه به استقبالی که 

در تابستان از کلاس های ورزشی در برخی از رشته ها 
می شود و کمبود فضایی که در این فصل به ویژه در 
برخی نقاط شهر وجود دارد، این نرم ها دچار تغییر 
می شود و حتی کلاس های ورزشی در زمان مناسبی 
برگزار نمی شود. تاکید او بر این است که کلاس های 
ورزشی برای این نیست که وقت بچه ها گرفته شود بلکه 
اولویت اول برگزاری این دوره ها، کشف استعدادها 
و فراهم کردن زمینه ها برای رشد و پرورش آن است. 
حتی امسال در طرح بزرگ استعدادیابی هزار و 500 
هنرجو در طرح اوقات فراغت هم حضور داشتند که 
نتایج آن به زودی اعلام خواهد شد. این مسئول تقویت 
قوای جسمانی و روحی، جلوگیری از ناهنجاری ها 
و آسیب های اجتماعی و ... را از دیگر اهدافی بیان 
می کند که در این کلاس ها دنبال می شود اگر چه 
برخی از خانواده ها فقط جنبه سرگرمی این دوره ها 
را مد نظر قرار می دهند. به گفته او، بر همه مکان های 
ورزشی شهر توسط این اداره، هیئت ها و امور باشگاه ها 
نظارت و تلاش می شود که فضای مطلوب با امکانات 
مناسب در اختیار متقاضیان این دوره های آموزشی قرار 
گیرد. این کارشناس ورزشی درباره نظارت بر فعالیت 
مربی هم می گوید: داشتن کارت مربیگری مرتبط با 
رشته ورزشی مهم ترین اصل است و از آن ها خواسته 
شده است برای این که 
تسلط بیشتری بر کلاس 
داشته باشند مربی، باید 
فردی  آخرین  و  اولین 
وارد  سالن  به  که  باشد 
و از آن خارج می شود. 
افزایش  درباره  وی، 
هزینه کلاس های ورزشی نیز می افزاید: هر سال 
مصوب  شهرستان  نرخ گذاری  کمیته  در  هزینه ها 
می شود و بر اساس تورم، درصدی افزایش می یابد 
بنابراین باشگاه ها موظف هستند بر اساس این نرخ ها 
از هنرجویان هزینه دریافت کنند و اگر در این زمینه 
شکایتی وجود دارد باید با مراجعه به اداره ورزش و 

جوانان به صورت موردی بررسی شود.

معاون ورزش و جوانان 
بیرجند: اولویت برگزاری 

این دوره ها کشف 
استعدادها و فراهم 

کردن زمینه ها برای رشد 
و پرورش آن است

 روی خط ورزش 

شطرنج بازان به المپیاد استعدادهای برتر می روند
هشت منتخب استعدادهای برتر شطرنج استان در دومین دوره المپیاد 
استعدادهای برتر کشور شرکت می کنند. »محمد خسروی« رئیس هیئت 
شطرنج استان، با اشاره به این که رقابت های استانی استعدادهای برتر 
شطرنج برگزار شد، به خبرنگار ما گفت: قبل از این قرار بود دومین دوره المپیاد 
استعدادهای برتر کشور در دو بخش پسران و دختران آخر مرداد در همدان 
برگزار شود اما با توجه به تغییرات به وجود آمده در زمان برگزاری این مسابقات، 
چهار منتخب دختر استان اول شهریور در همدان و چهار منتخب پسر از اول تا 

هشتم شهریور در بابل به رقابت با دیگر شرکت کنندگان می پردازند.

مچ اندازان در انتخابی تیم ملی
رحمان – آقایان مچ انداز استان از امروز در مسابقات قهرمانی باشگاه های 
کشور، انتخابی تیم ملی به رقابت می پردازند. رئیس هیئت بدن سازی و 
پرورش اندام استان گفت: 15مچ انداز آقای استان از هشتم تا 11 مرداد در 
مسابقات قهرمانی باشگاه های کشور، انتخابی تیم ملی به میزبانی شاهرود با 
دیگر حریفان خود رقابت می کنند. به گفته »علی کهنسال«، 11 بانوی مچ انداز 
استان نیز در مسابقات قهرمانی باشگاه های کشور 9 تا 11 مرداد به میزبانی 

رشت به مصاف حریفان خود می روند.

برنز کشوری موی تای
»حجت نخعی« در المپیاد ایرانیان در رشته موی تای مدال برنز را به دست آورد. 
»مومنی« رئیس هیئت ورزش های رزمی استان گفت: این المپیاد در رده سنی 14 
تا 15 سال در یزد برگزار شد و تیم استان با ترکیب چهار ورزشکار در این رقابت ها 
حضور داشت و حجت نخعی در وزن منفی 75 کیلو گرم مقام سوم را به دست آورد.

گلف بازان در راه المپیاد کشور
گلف بازان استان به دومین دوره المپیاد استعدادهای برتر کشور اعزام شدند. 
رئیس هیئت گلف خراسان جنوبی  به خبرنگار ما گفت: این دوره المپیاد 
استعدادهای برتر در گروه پسران در رده سنی 10 تا 18 سال و در دو گروه 10 
تا 14 سال و 14 تا 18 سال برگزار می شود.  به گفته »بهدانی«، رقابت ها و 
سنجش آزمون های علمی استعدادیابی از 9 تا 12 مرداد ویژه پسران و از 16 تا 
19 مرداد ویژه دختران در زمین گلف مجموعه انقلاب تهران برگزار خواهد شد. 
وی افزود: محمد امین ابوالحسنی، پوریا مهرجوئیان و متین ابوالحسنی 
در بخش پسران و شکیبا و کیانا کدخدا در بخش دختران اعضای تیم 
استان در این رقابت ها را تشکیل می دهند. به گفته او، نفرات برگزیده 
این المپیاد به صورت مستقیم در فهرست کمیته استعدادیابی فدراسیون 

قرار می گیرند.

برترین های المپیاد کوهنوردی 
نفرات برتر دومین المپیاد استعدادهای برتر کوهنوردی و صعودهای ورزشی 
خراسان جنوبی مشخص شدند. رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی 
المپیاد  انتخابی تیم استان برای حضور در دومین  استان گفت: مسابقه 
استعدادهای برتر صعودهای ورزشی کشور برگزار شد.  به گفته »گنجی«، در این 
رقابت ها که به میزبانی قاین برگزار شد، در رده سنی نونهالان و در بخش پسران 
محمد فواد گلسرخی، مهدیار مومنی، محمد مهدی عسگری و کوروش ملک نیا 
از بیرجند و عرفان هاشم نیا و سید مجتبی صدیقی از قاین و در بخش دختران؛ 
فاطمه سادات کوچکی نژاد و نرجس طاهری دوست آباد از قاین و یگانه رضایی 
از بیرجند با کسب حداکثر امتیاز، تیم انتخابی استان برای حضور در دومین 

المپیاد استعدادهای برتر صعودهای ورزشی کشور را تشکیل خواهند داد.

پیروزی »میثاق 
درمیان« در اولین گام 

زهرایی – تیم میثاق درمیان در اولین بازی در 
کشور  جوانان  مناطق  لیگ  فوتسال  مسابقات 
مقابل »فاتحان اروند رفسنجان« با نتیجه 3 بر یک 
پیروز شد.   »علیانی« مسئول کمیته فوتسال استان 
گفت: این مسابقات در چهار گروه در کشور آغاز شد 
که نماینده استان در گروه چهارم در زابل حضور 
دارد و اگر جزو تیم های اول و دوم این گروه باشد 

به مرحله بعدی این رقابت ها صعود خواهد کرد.

دانشجوی بیرجند به اردوی 
تیم ملی دارت دعوت شد

گروه ورزش-»حسین ا... رسانی« دانشجوی 
 ، جند بیر ه  نشگا ا د تر  مپیو کا سی  مهند شته  ر
ت  عو ر د ن کشو یا نشجو ا ی تیم ملی د و د ر به ا

. شد
ورزشی  انجمن های  هیئت  رئیس  »علیزاده« 
برگزاری  با  همزمان  دارتر  این  گفت:  استان 
همگانی  ورزش های  المپیاد  مسابقات 
دانشجویان  پسر دانشگاه های سراسر کشور در 

همدان به اردوی تیم ملی دعوت شد. 

گزارشی از کلاس های ورزشی 

 استعدادیابی 
یا وقت گذرانی؟


